
MIGUELTURRA2017/004754

DECRETO

Extracto: Relación de Facturas nº. 11/2017

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2017.

CONSIDERANDO que corresponde al  Alcalde, según lo dispuesto en el  art.  21.1.f)  de la Ley
Reguladora de las Bases del Régimen Local, “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo
con el Presupuesto aprobado, disponer gastos dentro de los límites de su competencia”, y el art.
185.2  del  Real  Decreto  Legislativo  2/2004,  de  05  de marzo por  el  que  se  aprueba  el  Texto
Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales,  al  establecer que “corresponde al
Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y liquidación de las obligaciones derivadas de
compromisos de gastos legalmente adquiridos”:

            Teniendo en cuenta que las facturas que se relacionan están debidamente conformadas por
los servicios municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

 
PROVEEDOR NIF/DNI FECHA Nº FACTURA IMPORTE PARTIDA

INSTALACIONES PASCUAL PEREZ, S.L. B13192554 15/02/17 17-00102 193,03 € 334.212

S.M.E. AGUAS CUENCAS DE ESPAÑA, S.A. A50736784 26/04/17 2017/MAD/52 55.948,69 € 161.723.02

JUAN ANTONIO OLMEDA MARTIN 70164580K 24/04/17 1 250,00 € 338.226.99

FRANCISCO JAVIER MOHINO CORTES 05674621S 24/04/17 1 175,00 € 338.226.99

MILLAN GOMEZ JIMENEZ 05652048M 24/04/17 1 75,00 € 338.226.99

NEUMATICOS RAMIREZ, S.L. B13220314 31/03/17 24385 312,25 € MULTIAPL

MOLINA BUS, S.L. B13281530 05/04/17 000192 290,00 € 171.226.99

INSTALACIONES PASCUAL PEREZ, S.L. B13192554 15/01/17 17-00021 45,38 € 132.212

ASOCIACION JUV. ATUTTI JOROBI G13592415 07/04/17 3 474,85 € 2315.226.40

SUPER BAZAR Y€U HAICONG ZHU X2141625A 21/04/17 91 28,00 € 2315.226.99

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
sN

vi
6Z

hf
G

aD
E

X
0Y

uw
ug

z

Decreto número: 2017/483

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
3-

05
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
LV

uu
bj

E
Z

qR
U

gi
ud

iQ
yG

n

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/004754

DECRETO

GRAFICAS FERNANDEZ B13308895 21/04/17 475/17 36,30 € 341.226.09

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 30/04/17 3164A 79,52 € 341.221.10

RUMA COLOR, S.L. B13520226 29/04/17 17-1442 19,09 € 341.226.09

JOSE LOPEZ SERRANO - SIMBIOSIS 05712014X 05/04/17 13 100,00 € 338.226.99

CLIPDORFIX, S.L. B54308853 10/04/17 2017040 135,82 € 341.226.09

FLORISTERIA TU JARDIN 70559701W 24/03/17 01525 82,50 € 341.226.09

FERRETERIA LA PLAZA, C.B. E13453527 08/05/17 1/000205 290,40 € 334.221.99

MERCERIA-LENCERIA BLANCO Y ROSA B13441175 26/04/17 322 12,50 € 312.226.99

6K3 C.B. E13598016 19/04/17 15/2017 285,56 € 334.212

GUSIFE, S.L. B13528096 03/05/17 E-0133/2017 248,05 € 334.212

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 30/04/17 1000692 8,13 € 334.221.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 30/04/17 1000695 28,55 € 2311.226.99

ANTONIO DELGADO PEÑA – PAPIRO LIBROS 25954485C 22/03/17 80 367,58 € 334.220.01

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 30/04/17 3165A 297,42 € 334.221.99

PACO AUTOADAPTACIONES, S.L. B13574918 05/01/17 8 1.641,40 € 2312.213

PACO AUTOADAPTACIONES, S.L. B13574918 09/01/17 13 741,80 € 2312.213

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA B13314042 17/04/17 170801 99,10 € 2312.220.00

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA B13314042 17/04/17 170802 144,35 € 2312.220.00

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA B13314042 17/04/17 170803 107,77 € 334.220.00

LAESPADA PRODUCCIONES CERO NOV. B13464961 20/04/17 23 242,00 € 334.226.09

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
sN

vi
6Z

hf
G

aD
E

X
0Y

uw
ug

z

Decreto número: 2017/483

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
3-

05
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
LV

uu
bj

E
Z

qR
U

gi
ud

iQ
yG

n

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/004754

DECRETO

ASOCIACION CULTURAL LOS BICHOS LUZ G13536289 21/04/17 04/2017 700,00 € 334.226.09

ITEA BENEDICTO COLAS 47091655Y 24/04/17 C025 590,00 € 334.226.09

CLAUDIO JOSE CORRAL GOMEZ 05681627Y 01/03/17 B/17001 175,00 € 2311.226.99

EULEN SERV. SOCIOSANITARIOS, S.A. A79022299 30/04/17 3441905 20.909,67 € 2311.227.21

CONVERLIM LA MANCHA B13321740 31/03/17 A3567 968,00 € 2311.227.37

JULIO LOPEZ SANCHEZ 05677038V 03/04/17 7/17 22,99 € 132.214

JULIO LOPEZ SANCHEZ 05677038V 03/04/17 6/17 243,82 € 132.214

FUNDACION FOMENTO INNOVAC. INDUST G80455231 17/04/17 AC17/326 284,35 € 132.213

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 30/04/17 H0723112 276,17 € MULTIAPL

TRANSCIUDAD REAL, S.L. B13253232 28/04/17 139992017173122 30,40 € 132.214

DRAGCLIC, S.L. B65001893 01/05/17 432 217,80 € 132.220.02

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 30/04/17 1000688 22,84 € 132.221.99

FR MOTOR, C.B. E13581806 18/04/17 63 183,79 € 171.213

LUNACAR – GRUPO MANUEL GARCIA 05672252S 24/04/17 17/00245 183,26 € 132.214

VS DISEL, S.L. B13215413 21/04/17 17/501 30,98 € 151.213

VS DISEL, S.L. B13215413 21/04/17 17/484 76,08 € 171.213

NEUMATICOS PIEDRABUENA, S.L.U. B13548078 12/04/17 100541 196,00 € 151.213

NEUMATICOS PIEDRABUENA, S.L.U. B13548078 20/04/17 100564 14,52 € 151.213

NEUMATICOS PIEDRABUENA, S.L.U. B13548078 12/04/17 100540 424,00 € 151.213

FERRETERIA JESUS LEON CARRASCOSA B13446042 28/04/17 49 90,88 € MULTIAPL

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
sN

vi
6Z

hf
G

aD
E

X
0Y

uw
ug

z

Decreto número: 2017/483

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
3-

05
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
LV

uu
bj

E
Z

qR
U

gi
ud

iQ
yG

n

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/004754

DECRETO

FERRETERIA JESUS LEON CARRASCOSA B13446042 30/04/17 48 277,80 € MULTIAPL

VEIMANCHA, S.A. A13020953 19/04/17 MC1701027 260,23 € 151.213

VEIMANCHA, S.A. A13020953 26/04/17 MC1701091 918,66 € 151.213

FERRETERIA JESUS LEON CARRASCOSA B13446042 30/04/17 45 255,85 € MULTIAPL

ELECTROCART, S.L. B13034400 21/04/17 17/00271 261,72 € 151.213

ELECTROCART, S.L. B13034400 21/04/17 17/00272 184,11 € 163.213

ABM REXEL, S.L.U. B28262822 15/04/17 AU469557 87,36 € 165.221.09

ANA JOSEFA LOPEZ MARTINEZ 52829023R 28/04/17 001.17 2.738,42 € 334.226.09

MULTICANAL DEL CABLE TVM, S.L. B13296058 09/01/17 168475 1.783,54 € MULTIAPL

MULTICANAL DEL CABLE, TVM, S.L. B13296058 06/02/17 170128 1.831,71 € MULTIAPL

GENERAL ELEVADORES, XXI, S.L. B41832478 01/08/14 FV2-14-39791 97,22 € 341.227.29

PROYECTOS Y EDIF. RODRISAN, S.L. B13468046 28/03/17 5 11.214,98 € 933.632.35

PROYECTOS Y EDIF. RODRISAN, S.L. B13468046 28/04/17 6 15.113,80 € 933.632.25

IBERCESA FIRMES, S.L. B13538847 05/05/17 5 59.290,00 € 1532.619.10

TOTAL    182.715,99 €  

 

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su 
abono.

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
sN

vi
6Z

hf
G

aD
E

X
0Y

uw
ug

z

Decreto número: 2017/483

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
3-

05
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
LV

uu
bj

E
Z

qR
U

gi
ud

iQ
yG

n

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/004754

DECRETO

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 5

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
sN

vi
6Z

hf
G

aD
E

X
0Y

uw
ug

z

Decreto número: 2017/483

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
3-

05
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 5
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
LV

uu
bj

E
Z

qR
U

gi
ud

iQ
yG

n

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2017-05-23T14:38:44+0200
	SOBRINO GARCIA MARIA VICTORIA - 05667927Z


		2017-05-24T08:48:35+0200
	DE JUAN CASERO LUIS JESUS - 05644882S




